4. Primae et secundae vertebrae habent etiam processus laterales, sed tertiae et quartae habent formam subrotundam et minores primis sunt. Habent - 3 лицо множественного числа глагола habeo, ere 2 - иметь. Etiam - также. Sed - но, a. Primus, a, um – первый.

Перевод. Первые и вторые позвонки имеют также боковые отростки (выступы), но третьи и четвертые имеют округлую форму и меньше первого.

5. Vertebrae ossis coccygis processus spinosos et arcus non habent. Spinosis, a, um - костистый.

Перевод. Позвонки копчиковой кости не имеют костистых отростков и дуг.

Costae

Costarum, quae laterales thoracis partes occupant, numerus in utroque latere plerumque est duodecim, raro tredecim, rarius undecim. Sunt autem vel verae, vel spuriae. Verae seu legitime vocantur, quarum cartilagine sterno adhaerent, quarumque numerus esse solet in utroque latere septem, rarius octo; reliquae quinque (vel quattuor), quarum cartilagine nec sternum osseum nec cartilagine ensiformem attingunt, spuriae seu illegitimae nominantur. Harum superiores tres cartilaginibus suis longitudine sensim decrescentibus, proxime sibi accumbunt ita, ut quasi inter se confluere videantur; ultimae duae, brevissimae, et inter se et a superioribus magis distantes, tenuis membranae e multis ligamentulis connexae fibrarumque muscularium ope copulatae, mobiliiores sunt, ideoque fluctuantes dicuntur. Omnes costae eatenus se invicem aequant, quatenus in sinula costa discernere licet corpus, extrimitates, cartilagine, as superficies et margines.

1. Costarum, quae laterales thoracis partes occupant, numerus in utroque latere plerumque est duodecim, raro tredecim, rarius undecim. Находим сказуемое. Est - 3 лицо единственного числа глагола - связки esse - быть. Определяем подлежащее. Numerus, I, m - число, количество. Plerumque (нареч.) - по большей части, в большинстве случаев. Raro(нареч) - редко. Rarius – реже.

Перевод. Количество ребер, которые занимают латеральную часть грудной клетки, в большинстве случаев составляет 12, реже 13, еще реже 11.

2. Sunt autem vel verae, vel spuriae. Sunt - 3 лицо множественного числа глагола - связки esse - быть.

Перевод. Ребра бывают «истинные» и «ложные».

Verae seu legitimate vocantur, quarum cartilagine sterno adhaerent, carumque numerus esse solet in utroque latere septem, rarius octo; reliquae quinque (vel quattuor), quarum cartilagine nec sternum osseum nec cartilagine ensiformem attingunt, spuriae seu illegitimae nominantur. Находим сказуемое. Vocantur - 3 лицо множественного числа глагола 1 спряжения в страдательном залоге voco, are 1 - звать, называть. Quarum - gen., pl. родительный падеж множественного числа относительного местоимения qui, quae, quod – который, ая, ое. Adhaerent - 2 лицо множественного числа глагола adhaere 2 - прилегать. Sterno - abl., sing, существительного 2 склонения среднего рода sternum, I, n - грудина. Solet - 3 лицо единственного числа глагола 2 спряжения soleo, ere, 2 - иметь обыкновение. Reliquus - прилагательное 1 группы 1 и 2 склонений reliquus, a, um - остальной, оставшийся. Quinque (числительное) - 5. Spuriae – множественное число прилагательного 1 группы 1 склонения женского рода spurius, a, um - ложный, ая, ое.